
ÚZEMNÍ SROVNÁNÍ
Vybrané ukazatele podle krajů

KVALITA LIDSKÝCH ZDROJŮ1)

2000 10 266 546 1 181 126 1 115 038 625 874 551 281 304 400 827 013
20002) 10 232 027 1 170 476 1 121 591 625 293 550 804 304 433 820 380
2005 10 251 079 1 181 610 1 158 108 627 766 551 528 304 274 823 173
2000 6 251 1 1 148 623 505 132 354
2005 6 248 1 1 146 623 501 132 354
2000 27,8 - 28,0 41,4 39,2 16,7 20,3
2005 25,8 - 24,9 38,4 38,3 14,4 16,7
2000 2,1 - 3,5 4,6 4,0 0,9 1,1
2005 1,9 - 3,0 4,1 4,0 0,8 0,9

Podíl obyvatel ve věku:
2000 16,2 13,5 16,0 16,6 15,7 16,9 17,0
2005 14,6 12,3 14,9 14,9 14,3 15,2 15,7
2000 69,9 70,2 69,6 69,7 70,0 71,1 70,9
2005 71,1 72,1 70,9 71,0 70,9 71,9 71,7
2000 13,9 16,3 14,4 13,6 14,3 12,0 12,2
2005 14,2 15,6 14,1 14,1 14,7 12,9 12,6
2000 38,8 41,2 39,1 38,4 39,2 37,7 37,7
2005 40,0 41,7 39,9 39,8 40,4 39,1 39,0
2000 85,5 120,6 90,0 82,0 91,1 70,6 71,8
2005 97,0 126,9 94,5 94,5 102,9 84,9 80,2
2000 23,2 19,3 23,0 23,9 22,5 23,8 23,9
2005 20,6 17,1 21,1 20,9 20,2 21,1 21,9
2000 19,8 23,3 20,7 19,6 20,5 16,8 17,2
2005 20,0 21,7 19,9 19,8 20,8 17,9 17,5
2000 43,0 42,5 43,7 43,4 42,9 40,6 41,1
2005 40,6 38,7 41,0 40,8 41,0 39,0 39,4

Na 1 000 obyvatel středního
stavu:

2000 8,8 8,0 8,9 9,0 8,9 9,5 9,7
2005 10,0 10,2 10,5 9,8 9,9 9,9 10,6
2000 10,6 11,3 11,5 10,2 10,8 9,9 10,6
2005 10,5 10,8 11,2 10,2 10,6 9,8 10,9
2000 -1,8 -3,4 -2,6 -1,2 -2,0 -0,4 -0,9
2005 -0,6 -0,6 -0,6 -0,4 -0,7 0,1 -0,3
2000 0,8 9,4 12,4 5,5 5,0 6,2 6,3
2005 5,9 34,4 23,8 10,1 10,4 10,5 11,2
2000 0,1 10,9 6,6 4,7 4,1 7,2 5,6
2005 2,4 24,4 11,0 6,4 6,2 11,7 9,7
2000 0,6 -1,5 5,9 0,8 0,9 -1,0 0,8
2005 3,5 10,0 12,8 3,7 4,2 -1,1 1,5
2000 -1,1 -4,8 3,3 -0,4 -1,1 -1,4 -0,2
2005 3,0 9,4 12,2 3,3 3,5 -1,0 1,3

Naděje dožití při narození
2000 71,65 71,65 73,29 70,91 72,04 71,82 70,78
2005 72,88 74,67 72,45 73,06 72,90 71,88 70,76
2000 78,35 79,03 77,53 78,27 77,77 77,03 76,59
2005 79,10 80,01 78,58 79,30 78,92 78,06 77,27
2000 21,8 21,1 19,0 18,0 20,6 41,4 39,0
2005 31,7 28,0 29,0 29,4 32,4 49,4 48,0
2000 6,455 4,999 5,748 6,331 6,481 6,180 6,496
2005 6,126 4,706 5,673 6,528 6,480 5,996 6,042

2) stav k 1. 1. 2001 (počet obyvatel zpětně bilancován podle výsledků SLDB 2001 včetně územních změn)

celkový přírůstek ‰

vystěhovalí ‰

přírůstek stěhováním ‰

‰

přistěhovalí ‰

ženy roky

muži roky

zemřelí ‰

přirozený přírůstek

Index ekonomického zatížení
(0-14 + 65 a více let / 15-64 let)

%

živě narození ‰

Index závislosti I
(0-14 let / 15-64 let)

%

Index závislosti II
(65 a více let / 15-64 let)

%

Průměrný věk k 31. 12. roky

Index stáří
(65 a více let / 0-14 let)

%

15 - 64 let %

65 a více let %

%

%

0 - 14 let %

Podíl osob žijících v obcích
do 199 obyvatel

z toho obce do 199 obyvatel

Počet obyvatel k 31. 12. osoby

Počet obcí obce

Hlavní
město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký
Měřicí

jednotka
Česká

republikaRok

1) údaje o stavu a pohybu obyvatelstva a věkové struktuře za rok 2000 jsou přepočítány na územní strukturu
   platnou k 31. 12. 2005 (promítnutí změn hranic krajů)

Průměrné procento
pracovní neschopnosti

Děti narozené mimo manželství %

%



KVALITA LIDSKÝCH ZDROJŮ1)

429 121 550 780 508 566 513 742 1 142 607 645 571 597 890 1 273 537 2000
428 247 550 892 508 261 512 247 1 135 031 644 066 595 023 1 265 283 20002)

429 031 548 368 506 024 510 767 1 130 358 639 161 590 142 1 250 769 2005
216 448 453 704 673 396 300 298 2000
215 448 452 704 672 397 304 299 2005

20,4 28,3 27,6 49,7 19,5 14,4 6,0 4,4 2000
17,2 27,7 25,4 47,7 18,5 13,4 5,9 4,3 2005

1,3 2,9 3,2 8,2 1,5 1,3 0,4 0,1 2000
1,2 3,0 3,0 7,7 1,4 1,2 0,4 0,1 2005

Podíl obyvatel ve věku:
16,9 16,4 16,8 17,3 16,0 16,5 16,5 17,2 2000
15,3 14,8 15,3 15,4 14,4 14,7 14,7 15,0 2005
70,2 69,1 69,1 68,9 69,7 69,9 69,8 70,5 2000
71,6 70,3 70,2 70,2 70,8 71,0 70,7 71,6 2005
12,9 14,5 14,1 13,8 14,3 13,6 13,7 12,3 2000
13,1 14,9 14,5 14,4 14,8 14,2 14,6 13,3 2005
38,1 39,0 38,4 38,0 39,0 38,4 38,4 37,8 2000
39,4 40,3 39,8 39,5 40,3 39,8 39,9 39,4 2005
76,1 88,9 83,5 79,5 89,7 82,4 82,9 71,9 2000
85,8 100,3 95,1 93,6 102,4 96,5 99,4 88,6 2005
24,1 23,7 24,4 25,2 23,0 23,6 23,7 24,3 2000
21,4 21,1 21,8 21,9 20,4 20,8 20,7 21,0 2005
18,3 21,1 20,4 20,0 20,6 19,4 19,6 17,5 2000
18,4 21,2 20,7 20,5 20,9 20,0 20,6 18,6 2005
42,4 44,7 44,7 45,1 43,6 43,1 43,3 41,8 2000
39,8 42,3 42,4 42,5 41,3 40,8 41,4 39,6 2005

Na 1 000 obyvatel středního
stavu:

9,5 9,0 9,1 9,2 8,4 8,6 8,8 8,8 2000
10,0 9,9 9,7 9,9 9,9 9,7 9,6 9,7 2005
10,5 10,5 10,1 10,3 10,6 10,5 10,3 10,1 2000

9,9 10,4 10,2 10,5 10,7 10,1 10,6 10,4 2005
-1,0 -1,5 -1,0 -1,1 -2,2 -1,9 -1,5 -1,2 2000
0,1 -0,6 -0,5 -0,5 -0,8 -0,5 -1,0 -0,7 2005
7,6 5,7 6,2 5,4 4,3 5,2 5,0 2,6 2000

12,5 11,1 9,9 9,2 8,4 7,0 5,9 4,0 2005
6,3 5,8 5,5 5,5 3,6 4,8 4,2 4,0 2000
9,2 8,6 7,9 7,4 7,5 6,9 5,9 5,3 2005
1,3 -0,1 0,7 -0,1 0,7 0,4 0,7 -1,4 2000
3,3 2,5 2,0 1,8 0,9 0,1 0,1 -1,3 2005
0,3 -1,6 -0,4 -1,3 -1,5 -1,4 -0,8 -2,7 2000
3,4 2,0 1,5 1,3 0,1 -0,4 -1,0 -2,0 2005

Naděje dožití při narození
69,83 70,94 72,16 72,04 71,90 71,31 71,31 70,13 2000
72,72 73,74 73,17 73,63 73,02 73,01 72,04 71,33 2005
77,38 78,67 78,32 78,53 78,67 78,65 78,45 77,77 2000
78,89 79,94 79,54 79,48 79,72 79,47 79,74 78,55 2005

28,6 19,5 16,5 11,8 16,7 20,4 12,1 24,3 2000
37,9 30,4 27,8 22,7 26,4 31,2 21,5 36,5 2005

7,131 6,606 6,654 6,548 6,958 6,969 7,782 7,752 2000
6,722 6,427 6,491 6,356 6,492 6,650 7,168 7,225 2005

2) stav k 1. 1. 2001 (počet obyvatel zpětně bilancován podle výsledků SLDB 2001 včetně územních změn)

ženy

zemřelí

přirozený přírůstek

celkový přírůstek

muži

vystěhovalí

přírůstek stěhováním

přistěhovalí

Počet obyvatel k 31. 12.

Počet obcí

z toho obce do 199 obyvatel

Podíl osob žijících v obcích
do 199 obyvatel

65 a více let

Průměrný věk k 31. 12.

Index stáří
(65 a více let / 0-14 let)
Index závislosti I
(0-14 let / 15-64 let)

0 - 14 let

15 - 64 let

Index závislosti II
(65 a více let / 15-64 let)
Index ekonomického zatížení
(0-14 + 65 a více let / 15-64 let)

živě narození

RokOlo-
moucký

Pardu-
bický

Libe-
recký Zlínský Moravsko-

slezský
Králové-
hradecký

Jiho-
moravský

v tom kraje

1) údaje o stavu a pohybu obyvatelstva a věkové struktuře za rok 2000 jsou přepočítány na územní strukturu
   platnou k 31. 12. 2005 (promítnutí změn hranic krajů)

Děti narozené mimo manželství

Průměrné procento
pracovní neschopnosti

Vysočina



ÚZEMNÍ SROVNÁNÍ
Vybrané ukazatele podle krajů
1. pokračování

KVALITA LIDSKÝCH ZDROJŮ
Zemřelí podle příčin smrti na:

2000 26,3 27,6 26,1 27,4 27,5 29,9 27,0
2005 26,2 27,4 25,9 28,5 27,4 27,6 26,7
2000 53,4 53,2 53,4 53,2 51,5 48,6 51,6
2005 51,1 48,9 52,7 47,7 49,1 48,2 50,0
2001 2,1 5,2 2,4 1,3 1,8 3,9 1,8
2005 2,7 7,6 3,0 1,7 2,4 4,7 2,7
2000 8 586,4 1 021,5 933,2 520,6 463,9 252,7 685,6
2005 8 716,0 1 027,7 976,2 531,8 470,4 257,9 692,8

z toho podle vzdělání
a ISCED 97:

2000 22,2 15,1 26,0 22,1 20,8 24,2 26,8
2005 19,9 12,8 19,6 20,0 20,0 26,3 24,1
2000 37,3 23,9 38,0 38,6 40,5 39,6 40,5
2005 37,7 23,7 40,3 38,6 39,4 38,1 38,4
2000 30,0 40,3 28,7 30,8 30,1 28,5 25,2
2005 31,9 41,0 31,8 32,6 32,0 28,6 31,2
2000 8,6 19,3 5,7 6,9 7,4 6,0 5,0
2005 10,4 22,4 8,1 8,7 8,5 6,9 5,9

Školy
2000 571 51 59 47 29 19 48
2005 548 50 57 40 30 26 51
2000 822 99 81 60 32 25 73
2005 798 95 75 59 32 24 73
2000 347 58 33 24 14 8 24
2005 350 60 34 24 14 9 24
2000 165 35 18 14 5 2 9
2005 176 36 18 16 5 2 11
2000 35 13 1 1 1 1 1
2005 66 29 3 3 2 1 2

Žáci (denní studium)
2000 167 740 15 280 14 264 11 351 8 872 4 945 13 641
2005 172 204 16 361 14 702 11 478 9 144 5 368 14 643
2000 192 038 26 239 16 556 12 934 9 482 5 720 15 594
2005 207 241 28 791 17 400 13 507 10 706 5 827 16 637
2000 137 110 22 474 12 617 8 621 6 298 3 280 8 451
2005 143 501 23 695 12 906 9 006 6 442 3 448 8 968
2000 22 691 5 609 1 675 2 021 826 196 1 080
2005 23 881 5 296 1 879 2 286 983 241 1 341
2000 34,3 45,9 27,7 37,7 30,1 30,2 30,4
2005 36,6 49,1 28,0 39,6 32,9 31,2 32,7
2003 14,0 16,2 12,6 14,2 13,5 13,0 13,5
2005 14,4 16,7 13,0 14,6 13,9 13,2 14,0
2003 14,8 29,3 15,5 11,8 11,6 15,9 9,6
2006 26,7 36,7 28,7 24,6 27,5 26,1 19,3

2) období šetření 4. čtvrtletí 2003, 2. čtvrtletí 2006

%

Střední délka vzdělávání1) roky

1) podíl žáků a studentů všech škol (mimo MŠ) na počtu obyvatel ve věku 6 až 26 let vyjádřený v letech
   (zjištěný podíl určuje střední délku vzdělávání z celkových 21 let vzdělávání), studenti VŠ
   jsou započítáni podle místa trvalého bydliště

Podíl domácností vybavených
PC s připojením na internet2)

Hlavní
město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký

novotvary %

Měřicí
jednotka Rok Česká

republika

nemoci oběhové soustavy %

Podíl cizinců na obyvatelstvu %

Obyvatelstvo ve věku
15 a více let (VŠPS) tis. osob

základní a bez vzdělání %

střední bez maturity %

střední s maturitou %

vysokoškolské %

střední odborná učiliště počet

střední odborné školy
(obory s maturitou a bez) počet

gymnázia počet

vyšší odborné školy počet

vysoké školy počet

střední odborná učiliště osoby

střední odborné školy (SOŠ
- obory s maturitou a bez) osoby

Žáci SOŠ, gymnázií
a VOŠ na 1 000 obyvatel

gymnázia osoby

vyšší odborné školy (VOŠ) osoby



KVALITA LIDSKÝCH ZDROJŮ
Zemřelí podle příčin smrti na:

28,3 24,8 23,1 26,0 25,8 25,5 23,0 26,9 2000
26,7 24,7 26,0 26,5 25,3 26,6 23,4 25,2 2005
50,6 54,4 56,2 57,9 56,3 52,8 56,5 50,5 2000
49,8 52,9 49,1 54,2 53,0 50,8 53,7 51,9 2005

2,1 1,6 1,3 0,9 1,6 1,0 1,3 1,4 2001
2,7 2,1 1,3 1,2 2,1 1,2 1,0 1,5 2005

355,8 460,0 421,7 429,6 952,4 534,4 497,9 1 057,2 2000
361,5 465,2 427,2 435,2 961,8 541,2 503,1 1 064,1 2005

z toho podle vzdělání
a ISCED 97:

26,2 20,7 19,3 20,2 22,1 25,1 24,3 22,2 2000
21,7 18,5 19,2 20,3 20,2 20,1 20,7 22,1 2005
39,7 39,9 41,8 40,1 35,9 38,8 39,3 39,3 2000
41,8 41,0 40,9 41,2 35,4 40,8 39,5 40,9 2005
26,4 29,8 30,4 30,6 29,7 27,0 27,3 28,6 2000
28,7 31,7 30,6 30,1 31,8 29,1 30,6 28,5 2005

6,1 7,1 7,3 5,8 10,6 7,4 7,2 7,4 2000
7,7 8,6 9,2 8,1 12,6 9,9 9,2 8,4 2005

Školy
21 38 31 35 56 44 36 57 2000
25 34 32 31 48 37 30 57 2005
40 56 44 43 85 47 51 86 2000
41 51 42 39 83 46 50 88 2005
13 20 20 18 43 20 14 38 2000
13 18 20 18 40 20 15 41 2005

7 10 10 11 16 7 11 10 2000
8 11 9 14 16 7 11 12 2005
1 2 1 - 7 1 1 4 2000
1 1 1 2 12 3 2 4 2005

Žáci (denní studium)
7 411 9 162 7 795 9 199 21 070 11 680 11 218 21 852 2000
7 933 9 076 8 076 9 276 20 779 11 574 11 230 22 564 2005
7 594 10 702 9 950 10 257 20 649 11 389 12 029 22 943 2000
8 153 11 560 10 635 10 386 22 270 12 313 13 287 25 769 2005
4 733 7 310 6 681 6 606 17 593 9 256 7 457 15 733 2000
4 843 7 485 7 204 6 871 18 121 9 937 7 870 16 705 2005

640 996 1 233 1 600 2 593 872 1 220 2 130 2000
718 1 131 1 410 1 482 2 919 1 171 1 122 1 902 2005

30,2 34,5 35,1 35,4 35,9 33,5 34,6 31,9 2000
32,0 36,8 38,1 36,7 38,3 36,7 37,7 35,5 2005
13,5 14,2 13,9 13,9 14,5 13,9 14,2 13,7 2003
13,7 14,6 14,3 14,3 14,8 14,3 14,8 14,5 2005
13,1 13,8 15,6 15,6 18,6 8,9 14,8 12,3 2003
23,9 27,8 26,3 24,6 28,2 23,9 19,2 25,8 2006

2) období šetření 4. čtvrtletí 2003, 2. čtvrtletí 2006

střední odborná učiliště

střední odborné školy (SOŠ
- obory s maturitou a bez)

gymnázia

1) podíl žáků a studentů všech škol (mimo MŠ) na počtu obyvatel ve věku 6 až 26 let vyjádřený v letech
   (zjištěný podíl určuje střední délku vzdělávání z celkových 21 let vzdělávání), studenti VŠ

   jsou započítáni podle místa trvalého bydliště

vyšší odborné školy (VOŠ)

Žáci SOŠ, gymnázií
a VOŠ na 1 000 obyvatel

Podíl domácností vybavených
PC s připojením na internet2)

Střední délka vzdělávání1)

střední odborné školy
(obory s maturitou a bez)

gymnázia

vyšší odborné školy

vysoké školy

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské

střední odborná učiliště

nemoci oběhové soustavy

Podíl cizinců na obyvatelstvu

Obyvatelstvo ve věku
15 a více let (VŠPS)

základní a bez vzdělání

Vysočina Jiho-
moravský

Olo-
moucký

novotvary

Rok
Zlínský Moravsko-

slezský
Libe-
recký

Králové-
hradecký

v tom kraje

Pardu-
bický



ÚZEMNÍ SROVNÁNÍ
Vybrané ukazatele podle krajů
2. pokračování

VYUŽITÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
2000 2 189 169 503 532 223 229 122 662 110 299 54 360 143 695
2005 2 970 261 713 814 310 160 162 124 153 183 68 657 193 614

HDP na 1 obyvatele:
2000 213 110 425 316 200 538 195 948 199 944 178 465 173 756
2005 290 232 606 925 269 674 258 668 278 326 225 410 235 260
2000 100,0 199,6 94,1 91,9 93,8 83,7 81,5
2005 100,0 209,1 92,9 89,1 95,9 77,7 81,1
2000 13 614 16 923 13 623 12 258 12 676 11 717 12 514
2005 19 024 23 933 18 634 16 632 17 627 16 002 17 094

Obyvatelstvo ve věku
15 a více let podle
ekonomické aktivity (VŠPS):

2000 5 186,1 640,3 562,9 318,3 284,1 164,6 414,7
2005 5 174,2 637,5 580,9 316,6 284,2 162,0 418,8
2000 454,5 26,9 42,3 18,6 17,7 13,8 66,3
2005 410,2 22,4 30,4 15,9 14,5 17,7 60,9
2000 3 400,3 381,2 370,3 202,3 179,8 88,1 270,9
2005 3 541,8 390,2 395,2 215,1 186,2 95,9 274,1
2000 60,4 62,2 60,3 61,1 61,2 65,1 60,5
2005 59,4 62,0 59,5 59,5 60,4 62,8 60,4
2000 55,1 60,0 55,8 57,6 57,4 59,7 50,8
2005 54,7 59,9 56,4 56,6 57,4 55,9 51,7
2000 50,4 50,2 54,0 53,9 55,8 58,0 45,5
2005 45,2 49,2 49,2 47,9 48,4 46,0 41,5
2000 4 731,6 613,4 520,7 299,7 266,4 150,8 348,5
2005 4 764,0 615,2 550,6 300,7 269,8 144,3 357,9

v tom podle vzdělání
a ISCED 97:

2000 8,8 4,7 13,8 9,0 8,6 13,1 11,0
2005 5,7 2,9 6,1 5,3 6,5 10,4 9,0
2000 43,5 26,3 44,1 46,6 45,8 44,7 48,8
2005 42,5 24,2 44,6 45,1 45,9 46,1 43,2
2000 35,8 43,9 34,3 35,2 35,8 34,1 32,2
2005 37,2 43,7 37,6 37,7 36,7 34,3 39,3
2000 11,9 25,1 7,9 9,2 9,8 8,1 8,0
2005 14,6 29,2 11,6 11,9 11,0 9,3 8,5

z celku podle klasifikace
zaměstnání (KZAM):

2000 35,5 54,5 30,2 32,9 34,0 30,4 31,3
2005 38,8 58,8 35,4 35,4 34,7 32,8 32,9
2000 8,3 5,9 9,3 7,1 10,1 9,9 10,8
2005 7,2 4,7 7,6 6,1 9,4 9,8 10,1

z celku podle postavení
v zaměstnání:

2000 83,9 79,4 82,6 82,6 84,2 86,4 87,3
2005 83,5 79,1 80,7 84,3 83,9 85,1 85,6
2000 4,1 5,5 4,7 3,8 3,5 4,8 3,9
2005 3,7 4,3 3,9 3,2 3,8 3,9 3,9
2000 10,3 14,2 10,8 11,1 10,4 8,3 8,2
2005 11,6 16,1 13,8 11,2 11,1 10,6 9,1
2000 55,4 77,7 54,1 50,9 51,6 57,1 54,5
2005 56,5 79,1 57,9 52,0 49,0 55,1 56,5

%

%

%

tis. osob

Měřicí
jednotka Rok Česká

republika
Hlavní
město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký

Hrubý domácí produkt (HDP)
v tržních cenách

mil. Kč

v tržních cenách Kč

průměr ČR = 100 %

%

střední bez maturity %

Průměrná hrubá měsíční mzda
zaměstnance (fyz. osoby)

ekonomicky aktivní
(pracovní síla)

z toho nezaměstnaní

ekonomicky neaktivní

Kč

tis. osob

tis. osob

z celku zaměstnaní
v terciárním sektoru

%

zaměstnanci %

zaměstnavatelé %

osoby pracující
na vlastní účet

%

vysoce kvalifikovaní
nemanuální pracovníci

%

manuální nekvalifikovaní
pracovníci

%

střední s maturitou %

tis. osob

vysokoškolské %

Míra ekonomické aktivity celkem

Míra zaměstnanosti celkem

v tom ve věku 15 - 29 let

Zaměstnaní v NH (VŠPS)

základní a bez vzdělání



VYUŽITÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
81 807 111 179 92 571 91 765 225 131 109 552 106 525 212 862 2000
99 488 142 083 121 037 124 700 302 309 144 804 137 313 296 974 2005

HDP na 1 obyvatele:
190 641 201 667 182 033 176 127 198 059 170 760 178 119 166 305 2000
232 303 259 348 239 415 244 510 267 463 226 617 232 558 237 244 2005

89,5 94,6 85,4 82,6 92,9 80,1 83,6 78,0 2000
80,0 89,4 82,5 84,2 92,2 78,1 80,1 81,7 2005

12 119 11 945 11 695 11 346 12 088 11 558 11 967 12 794 2000
17 008 16 371 16 357 16 294 16 984 16 193 16 420 17 618 2005

Obyvatelstvo ve věku
15 a více let podle
ekonomické aktivity (VŠPS):

215,2 280,7 249,6 256,6 568,3 319,5 292,0 619,4 2000
215,6 269,8 249,4 253,9 559,1 314,2 290,0 622,0 2005

13,3 17,1 20,7 17,3 47,1 40,8 23,7 88,8 2000
14,0 12,9 14,1 17,2 45,2 31,4 27,4 86,4 2005

140,6 179,3 172,0 173,0 384,1 214,9 205,9 437,8 2000
145,8 195,4 177,8 181,3 402,6 227,0 213,1 442,1 2005

60,5 61,0 59,2 59,7 59,7 59,8 58,6 58,6 2000
59,7 58,0 58,4 58,3 58,1 58,1 57,6 58,5 2005
56,7 57,3 54,3 55,7 54,7 52,1 53,9 50,2 2000
55,8 55,2 55,1 54,4 53,4 52,3 52,2 50,3 2005
51,4 53,4 49,7 52,6 52,1 45,8 48,4 44,4 2000
49,5 44,1 47,1 42,8 44,9 42,2 43,1 40,0 2005

201,9 263,5 228,9 239,3 521,3 278,6 268,3 530,5 2000
201,7 257,0 235,3 236,7 513,9 282,8 262,6 535,6 2005

v tom podle vzdělání
a ISCED 97:

13,1 7,6 6,8 7,1 7,7 9,1 9,1 7,4 2000
8,8 5,2 4,5 5,5 5,3 4,9 5,4 5,6 2005

48,1 46,7 46,9 46,7 41,7 49,0 47,7 46,3 2000
48,2 46,3 47,7 47,6 41,0 47,1 45,7 46,1 2005
31,2 35,6 36,5 37,7 36,0 31,2 32,7 35,4 2000
32,1 37,1 35,4 35,3 36,1 33,9 35,7 35,5 2005

7,6 10,1 9,9 8,5 14,6 10,7 10,5 10,9 2000
10,9 11,4 12,4 11,7 17,6 14,1 13,2 12,9 2005

z celku podle klasifikace
zaměstnání (KZAM):

26,3 33,2 34,7 29,7 36,9 30,9 30,7 36,0 2000
34,1 37,2 35,6 33,4 41,5 34,1 36,0 36,7 2005

7,6 8,8 10,9 8,7 6,9 8,6 8,7 7,6 2000
6,9 6,8 10,1 6,8 6,2 8,0 6,0 7,3 2005

z celku podle postavení
v zaměstnání:

84,0 83,5 83,8 82,6 83,8 86,8 83,3 88,0 2000
83,8 83,0 86,2 82,3 83,9 84,9 83,2 87,7 2005

3,0 3,8 4,4 3,6 4,7 2,7 3,6 3,8 2000
3,5 3,5 2,7 3,4 3,8 4,0 4,0 3,4 2005

12,0 10,5 9,6 8,8 10,1 8,8 11,4 7,3 2000
11,8 11,7 10,5 10,5 11,3 9,5 12,3 8,2 2005
45,3 52,2 54,1 44,0 55,6 50,2 47,9 52,8 2000
44,2 51,9 51,1 44,7 57,3 53,3 50,3 54,3 2005

z celku zaměstnaní
v terciárním sektoru

manuální nekvalifikovaní
pracovníci

zaměstnanci

zaměstnavatelé

osoby pracující
na vlastní účet

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské

vysoce kvalifikovaní
nemanuální pracovníci

Míra zaměstnanosti celkem

v tom ve věku 15 - 29 let

Zaměstnaní v NH (VŠPS)

základní a bez vzdělání

ekonomicky aktivní
(pracovní síla)

z toho nezaměstnaní

ekonomicky neaktivní

Míra ekonomické aktivity celkem

Hrubý domácí produkt (HDP)
v tržních cenách

v tržních cenách

průměr ČR = 100

Průměrná hrubá měsíční mzda
zaměstnance (fyz. osoby)

Rok

v tom kraje

Zlínský Moravsko-
slezský

Pardu-
bický Vysočina Jiho-

moravský
Olo-

moucký
Libe-
recký

Králové-
hradecký



ÚZEMNÍ SROVNÁNÍ
Vybrané ukazatele podle krajů
dokončení

VYUŽITÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
2000 8,76 4,26 7,51 5,84 6,24 8,41 15,97
2005 7,93 3,51 5,22 5,02 5,08 10,91 14,53
2000 10,57 5,18 9,99 7,92 7,20 8,02 18,37
2005 9,79 4,01 6,94 6,10 7,15 12,43 16,11
2000 454,5 26,9 42,3 18,6 17,7 13,8 66,3
2005 410,2 22,4 30,4 15,9 14,5 17,7 60,9

z toho ve věku:
2000 40,9 37,0 39,9 41,9 43,9 41,9 41,4
2005 36,0 33,2 34,0 38,1 36,9 38,2 36,0
2000 32,2 30,2 30,7 33,4 31,9 27,1 33,1
2005 32,5 29,9 37,0 33,6 35,4 29,9 31,6
2000 25,6 28,8 27,6 24,0 23,9 30,4 24,4
2005 30,1 31,3 28,4 27,5 25,6 31,6 30,3
2000 1,3 4,0 1,8 0,7 0,3 0,6 1,0
2005 1,4 5,5 0,6 0,7 2,1 0,3 2,1

z celku podle vzdělání:
2000 26,3 14,7 35,8 22,5 28,0 34,8 32,0
2005 24,1 14,2 20,6 20,6 25,5 41,0 33,7
2000 44,5 27,8 39,4 44,4 42,2 39,1 50,0
2005 48,4 40,6 47,8 45,5 33,2 38,7 44,4
2000 25,6 45,2 23,0 29,5 28,9 24,8 16,9
2005 23,4 36,0 30,2 31,6 34,9 17,9 19,8
2000 3,6 12,2 1,8 3,6 1,0 1,4 1,1
2005 4,0 9,3 1,5 2,3 6,5 2,4 2,1
2000 53,4 55,7 58,0 58,8 50,7 43,2 48,8
2005 54,5 52,4 57,8 52,8 61,9 50,6 48,2
2000 457 369 21 832 38 160 18 499 18 535 13 174 66 572
2005 510 416 24 571 40 751 23 632 20 500 18 017 70 532

z toho:
2000 50,2 53,2 54,1 52,9 51,2 45,8 49,8
2005 52,0 53,0 54,6 54,5 53,8 48,4 51,1
2000 12,7 8,4 12,0 12,9 10,5 12,3 12,2
2005 7,6 6,5 7,5 8,4 7,5 6,6 6,6

z celku podle délky
nezaměstnanosti:

2000 61,6 74,8 64,9 73,6 65,4 66,4 53,8
2005 58,3 74,4 65,1 71,8 65,7 56,9 48,8
2000 19,1 7,6 17,1 11,8 17,0 15,5 25,7
2005 26,1 11,6 20,7 14,6 20,6 26,9 34,9
2000 8,78 3,42 6,80 5,82 6,47 8,02 16,15

20051) 9,71 3,89 6,88 7,37 7,13 11,16 16,41
20052) 8,88 3,25 6,25 6,69 6,45 10,28 15,41
2000 8,8 4,5 4,6 5,8 5,4 8,5 23,8
2005 9,8 2,2 5,8 9,0 5,2 14,9 26,0
2001 43 560 521 2 266 1 818 1 262 765 7 664
2005 46 772 1 250 2 836 2 454 1 547 1 349 6 559
2001 58,7 84,1 65,2 73,9 82,3 77,1 58,1
2005 72,6 82,2 78,7 82,0 89,9 84,7 67,8

2000 1,0 0,1 0,5 1,0 0,2 0,2 1,8

2005 1,1 0,4 0,5 1,1 0,4 0,4 1,6

1) míra nezaměstnanosti podle původní metodiky platné do 30. 6. 2004
2) míra nezaměstnanosti podle nové metodiky platné od 1. 7. 2004

do 12 měsíců %

nad 24 měsíců %

Měřicí
jednotka Rok Česká

republika
Hlavní
město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký

%Obecná míra nezaměstnanosti

základní a bez vzdělání

Nezaměstnaní celkem (VŠPS)

30 - 44 let

tis. osob

Obecná míra nezaměstnanosti
žen

%

15 - 29 let %

z celku nezaměstnané ženy %

%

60 a více let %

%

%

střední bez maturity

střední s maturitou

45 - 59 let

Míra registrované
nezaměstnanosti k 31. 12. %

%

%

ženy

absolventi a mladiství %

%

Uchazeči o zaměstnání
k 31. 12. (MPSV)

osoby

vysokoškolské %

Podíl uchazečů zařazených do
rekvalifikací z celkového počtu
uchazečů o zaměstnání k 31.12.

%

Počet uchazečů na 1 volné
pracovní místo

osoby

Uchazeči o zaměstnání
zařazení v rekvalifikaci

osoby

z toho rekvalifikace
úspěšně ukončené

%



VYUŽITÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
6,17 6,11 8,29 6,76 8,28 12,78 8,12 14,34 2000
6,48 4,77 5,64 6,77 8,09 9,99 9,44 13,89 2005
6,82 7,52 11,03 8,49 10,15 15,91 10,31 16,92 2000
8,84 6,66 7,48 8,03 9,88 13,90 10,95 17,17 2005
13,3 17,1 20,7 17,3 47,1 40,8 23,7 88,8 2000
14,0 12,9 14,1 17,2 45,2 31,4 27,4 86,4 2005

z toho ve věku:
45,5 42,3 41,4 45,2 38,8 45,8 40,0 38,3 2000
34,6 42,6 37,8 40,2 35,5 33,9 33,7 36,6 2005
30,6 27,4 35,4 29,2 36,1 27,9 34,8 33,7 2000
35,3 28,5 35,3 30,9 31,9 30,7 32,3 33,0 2005
23,2 26,1 21,9 24,9 23,9 24,7 24,7 27,4 2000
28,7 28,1 25,1 28,6 30,2 34,8 33,4 29,9 2005

0,7 4,2 1,2 0,7 1,2 1,5 0,5 0,5 2000
1,4 0,8 1,8 0,3 2,4 0,7 0,7 0,6 2005

z celku podle vzdělání:
36,1 21,9 14,9 18,7 24,5 30,2 18,7 25,0 2000
32,9 11,4 15,6 21,4 21,2 20,7 13,7 26,7 2005
45,3 43,6 52,1 45,9 45,8 40,9 47,4 47,4 2000
40,7 56,8 57,9 49,2 49,2 55,9 53,3 52,3 2005
12,3 29,5 29,7 33,5 24,9 25,4 29,7 24,0 2000
23,8 25,0 21,8 23,5 23,5 19,8 27,6 17,8 2005

6,4 4,9 3,3 1,9 4,8 3,5 4,2 3,6 2000
2,6 6,7 4,7 5,9 6,1 3,6 5,4 3,2 2005

49,6 54,6 58,5 54,3 54,7 53,9 55,6 52,6 2000
59,5 61,4 57,6 50,7 53,6 61,1 50,3 55,9 2005

14 016 16 644 19 896 19 402 54 003 38 092 23 935 94 609 2000
18 923 21 989 22 782 22 814 63 692 36 180 29 505 96 528 2005

z toho:
52,2 51,0 51,5 51,2 50,8 48,7 49,8 47,8 2000
53,1 51,7 51,5 54,5 51,4 51,6 52,9 50,9 2005
11,9 12,3 11,5 12,3 15,6 12,9 12,9 13,3 2000

7,2 7,7 8,6 9,7 8,2 7,4 8,1 7,2 2005
z celku podle délky
nezaměstnanosti:

67,1 68,6 64,7 63,3 63,6 59,3 65,1 54,9 2000
62,5 66,8 64,5 62,3 57,8 58,6 59,9 48,2 2005
17,2 14,8 17,1 18,4 16,9 21,2 16,5 22,8 2000
23,6 18,1 21,5 22,4 25,5 26,6 24,3 34,3 2005
6,44 5,89 7,87 7,48 9,35 11,87 8,14 15,13 2000
8,48 7,97 8,96 8,83 11,03 11,41 10,01 15,28 20051)

7,73 7,33 8,35 8,23 10,21 10,65 9,27 14,23 20052)

3,8 3,3 5,4 7,4 12,3 10,3 12,3 31,8 2000
7,8 8,1 9,6 11,9 10,9 12,7 14,3 29,2 2005

1 167 2 212 1 479 1 847 4 415 4 785 2 812 10 547 2001
1 812 2 528 1 727 2 484 5 238 3 236 3 407 10 345 2005

78,1 52,0 74,5 26,0 35,5 74,7 27,5 63,4 2001
70,9 83,4 87,5 68,5 60,3 74,7 50,7 75,4 2005

0,7 0,5 0,6 1,0 0,8 1,5 1,5 1,3 2000

1,0 0,8 0,4 2,0 0,7 1,1 1,9 1,5 2005

1) míra nezaměstnanosti podle původní metodiky platné do 30. 6. 2004
2) míra nezaměstnanosti podle nové metodiky platné od 1. 7. 2004

z toho rekvalifikace
úspěšně ukončené

do 12 měsíců

nad 24 měsíců

Míra registrované
nezaměstnanosti k 31. 12.

Uchazeči o zaměstnání
k 31. 12. (MPSV)

ženy

absolventi a mladiství

Počet uchazečů na 1 volné
pracovní místo

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské

z celku nezaměstnané ženy

Libe-
recký

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Rok
Vysočina Jiho-

moravský
Olo-

moucký Zlínský Moravsko-
slezský

v tom kraje

Obecná míra nezaměstnanosti

Obecná míra nezaměstnanosti
žen

Nezaměstnaní celkem (VŠPS)

15 - 29 let

30 - 44 let

45 - 59 let

60 a více let

základní a bez vzdělání

Podíl uchazečů zařazených do
rekvalifikací z celkového počtu
uchazečů o zaměstnání k 31.12.

Uchazeči o zaměstnání
zařazení v rekvalifikaci


